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Komisja Statutowo - Prawna 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2018-2023 

 

PROTOKÓŁ NR 32/22 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 27 października 2022 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 
 

 

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LIV sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji radny Krzysztof Kozanecki otworzył 32 posiedzenie Komisji. 
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/363/21 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2022. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji pytał, z czego wynika zwiększenie w kwocie  

650 211,12 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi powiatowej  

Nr 5157 E w Zgierzu, w ciągu Musierowicza – Gałczyńskiego, na odcinku  

ul. Parzęczewskiej do drogi woj. 702 (ul. Piątkowska)”. 

 

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że to zwiększenie wynika z tego, że ma być 

zakładany bajpas. W związku z tym Wydział Drogownictwa Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu  przeznaczył na to zadanie oszczędności, które miał.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski dodał, że w przyszłym 

roku ma być zwrot. 

 

Skarbnik Powiatu oznajmiła, że od miasta Zgierza 150 000,00 zł i od urzędu 

marszałkowskiego 300 000,00 zł. 

 

Radny Marcin Karpiński pytał, czy to jest nowe zadanie, czy w ramach rozszerzenia 

istniejącego zadania. 

 

Przewodniczący Komisji chciał wiedzieć, czy uda się jeszcze w tym roku wydać  

te pieniądze. 
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Skarbnik Powiatu oświadczyła, że jest to w ramach tego samego zadania, 

zwiększające kwotę. 

 

Przewodniczący Komisji pytał o nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zakup i montaż 

wiaty garażowej lub garażu” na kwotę 34 500,00 zł. Chciał wiedzieć, co to jest  

za wiata. 

 

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że Wydział Drogownictwa w ramach swojego 

budżetu wnioskował o zabezpieczenie na to zadanie takiej kwoty.  

 

Radny Radosław Zaborowski pytał, co z zadaniem „Przebudowa drogi Mąkolice- 

Wola Mąkolska – Jasionna”. 

 

Skarbnik Powiatu oznajmiła, że to zadanie zostało zmniejszone o kwotę  

300 000,00 zł z uwagi, iż jest to zadanie ujęte w zakresie modernizacji dróg  

i mostów w ramach Nowego Ładu. Jest to w ramach 20 000 000,00 zł, które powiat 

dostał z Nowego Ładu (obejmuje 6 zadań). 

 

Przewodniczący Komisji odniósł się do wniosków składanych przez dyrektorów 

szkół, powiedział, że generalnie są to wnioski o zwiększenie środków, a tylko  

w przypadku dwóch szkół (to jest Zespołu Szkół Zawodowych w Aleksandrowie 

Łódzkim i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Ozorkowie) jest zmniejszenie. 

Chciał wiedzieć z czego to wynika. 

 

Skarbnik Powiatu oznajmiła, że wystąpiły nadwyżki w budżetach tych jednostek. 

Wynika to z realizacji dużej ilości projektów unijnych. 

 

Przewodniczący Komisji pytał, czy my straciliśmy kwotę 1 904 908,36 zł, o której 

jest mowa w uzasadnieniu do projektu uchwały w zmniejszeniu planu budżetowego 

wydatków w rozdziale 80195/Pozostała działalność/ w związku z wykorzystaniem 

części oświaty subwencji ogólnej na 2022 rok.  

 

Skarbnik Powiatu powiedziała, że te zwiększenia, które wpływały z tytułu 

dodatkowej subwencji (sukcesywnie na sesji dokonywano zwiększenia dochodów)  

było to zabezpieczane na okoliczność podwyżek dla nauczycieli. Podwyżki dla 

nauczycieli byłe na bieżąco zabezpieczane, a ta kwota była gromadzona i teraz jest 

wykorzystana na występujące braki. 

 

Radny Marcin Karpiński chciał wiedzieć, czy w Domu Dziecka nad Lindą będzie 

jeden, czy dwóch dyrektorów. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski powiedział, że od dnia  

01 listopada br. będzie jedna dyrekcja, jedna administracja, a dwa domy dziecka. 

Powoduje to wzrost zatrudnienia po stronie dydaktycznej. 

 

Radny Marcin Karpiński pytał, na co będą przeznaczone te pieniądze. 

 

Skarbnik Powiatu oznajmiła, że to są wydatki na zakup materiałów, leków, 

kieszonkowe dla dzieci. Wszystkie wydatki, które dotyczą domu dziecka to jest  

ta kwota 220 770,46 zł.  
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Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski powiedział, że przy tej 

strukturze zatrudnienia niedługo wyjdzie na to, że będzie jeden pracownik na jedno 

dziecko. Dodał, że teraz do domu dziecka trafiają dzieci chore psychicznie,  

z problemami z policją, zdarzają się również ucieczki. 

 

Komisja przy 1 głosie za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/362/21 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2022-2037. 

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja przy 1 głosie za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Łódzkiemu Wschodniemu. 

 

Przewodniczący Komisji pytał, czy kwota 11 424,00 zł to jest ostatnia kwota. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski powiedział, że według 

deklaracji dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu, ta kwota 

powinna zabezpieczyć realizację spraw do końca roku.  

 

Radny Marcin Karpiński chciał wiedzieć, jaka kwota była na I półrocze tego roku. 

 

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że w budżecie zabezpieczone było finalnie 

100 000,00 zł i to zostało prawie w 100% już wydatkowane stąd to zwiększenie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie 

odstąpienia od usunięcia pojazdu.  

Komisja przy 1 głosie za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

5. Projekt  uchwały  w sprawie przekazania skargi. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że skoro przekazuje się skargę Łódzkiemu 

Kuratorowi to powinna ona stanowić załącznik do tej uchwały. 

 

Radny Marcin Karpiński oznajmił, że powinniśmy wnieść taką poprawkę.  

 

Przewodniczący wnioskował, aby § 1 otrzymał brzmienie: „Przekazuje się według 

właściwości Łódzkiemu Kuratorowi Oświaty w Łodzi skargę z dnia 26 września 

2022 r., której tekst stanowi załącznik do niniejszej uchwały”. 

 

Komisja przy 3 głosach za i 1 wstrzymującym przyjęła wniosek. 

 

Komisja  jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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6. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu 

Zgierskiego. 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że nie wiemy o jaką skargę chodzi. 

 

Radny Marcin Karpiński powiedział, że skarga składała się z dwóch części. 

Pierwsza to skarga na nadzór pedagogiczny, na dyrektora i tą część  przekazujemy  

do  Łódzkiego Kuratora, a druga część na zarząd uznaje te oskarżenia za bezzasadne. 

Chciał wiedzieć, czy skargi są przesyłane do wszystkich radnych, czy otrzymują je 

tylko członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Przewodniczący Komisji oznajmił, że radni nie otrzymują treści skarg. 

 

Radny Radosław Zaborowski oświadczył, że trudno jest uznać skargę za zasadną, 

czy bezzasadną skoro nie widzi się jej treści.  

 

Członek Zarządu Wojciech Brzeski powiedział, że bazujemy na pracy Komisji. 

 

Przewodniczący wnioskował, aby § 1 otrzymał brzmienie: „Uznaje się  

za bezzasadną skargę na Zarząd Powiatu Zgierskiego, której tekst stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały”. 

 

Komisja jednogłośnie  przyjęła wniosek. 

 

Komisja  przy 3 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

7. Projekt uchwały w sprawie przekazania wniosku z dnia 01.10.2022 r. 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że w § 1 jest zapis: „Przekazuje się Łódzkiej 

Kolei Aglomeracyjnej jako właściwemu organowi, wniosek z dnia 01 października 

2022 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały”, a tego załącznika nie ma. 

Prosił o dołączenie na jutro tego załącznika do projektu uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad. 3 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 31/22 z posiedzenia Komisji, które odbyło się  

15 września 2022 r. 

 

Ad. 4 

Spraw różnych nie podnoszono. 
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Ad. 5 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 32 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

      

Przewodniczący Komisji 

Statutowo -Prawnej 

           

         Krzysztof Kozanecki  

 

Protokołowała  

 

Inspektor  

 

Monika Banasiak 


